PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	31 июля 2017 г.
	№ 378-П

О предоставлении субсидий из областного бюджета

Ульяновской области Автономной некоммерческой организации
Организации дополнительного профессионального образования
«Корпоративный университет Ульяновской области»
В соответствии с пунктом 2 статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 19 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», статьями 31, 311 и 313 Федерального закона от 12.01.1996
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об общих требованиях
к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям,
не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями» Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить субсидии из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области».
2. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий
из областного бюджета Ульяновской области Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области».
3. Финансирование расходов, связанных с исполнением настоящего постановления, осуществлять за счёт средств областного бюджета Ульяновской области, предусмотренных Правительству Ульяновской области.

4. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2015
№ 576-П «О предоставлении субсидий из областного бюджета Ульяновской области автономной некоммерческой организации развития кадрового потенциала «Корпоративный университет Ульяновской области»;
постановление Правительства Ульяновской области от 28.12.2015
№ 714-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2015 № 576-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 14.06.2016
№ 271-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2015 № 576-П»;
пункт 1 постановления Правительства Ульяновской области от 26.10.2016
№ 505-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2015 № 576-П и постановление Правительства Ульяновской области от 08.08.2016 № 375-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 10.03.2017
№ 104-П «О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2015 № 576-П»;

постановление Правительства Ульяновской области от 29.05.2017
№ 266-П «О внесении изменения в постановление Правительства Ульяновской области от 16.11.2015 № 576-П».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

	УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК

предоставления субсидий из областного бюджета
Ульяновской области Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области»

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок устанавливает цели, условия и правила предоставления из областного бюджета Ульяновской области субсидий Автономной некоммерческой организации Организации дополнительного профессионального образования «Корпоративный университет Ульяновской области» (далее – Корпоративный университет).
1.2. Субсидии предоставляются Корпоративному университету в целях финансового обеспечения затрат, связанных с решением задач в области образования посредством подготовки и переподготовки квалифицированных кадров для развития деловой среды, социальной инфраструктуры, совершенствования кадровой политики в Ульяновской области, а также содействия в усилении кадрового потенциала Ульяновской области за счёт создания информационных, методических, интеллектуальных, кадровых, материальных, технических, программных и иных ресурсов, их концентрации
и оптимизации.
Субсидии используются на финансовое обеспечение следующих видов затрат:
1) на материально-техническое обеспечение деятельности Корпоративного университета, включая оплату приобретаемых расходных материалов, а также оплату коммунальных услуг, работ и услуг по содержанию и текущему ремонту помещений, занимаемых Корпоративным университетом, услуг связи, услуг
по ведению бухгалтерского учёта, банковских услуг и услуг в сфере рекламно-информационного обеспечения (в том числе услуг по изготовлению текстовых, фото- и видеоматериалов информационно-методического и рекламного характера и опубликованию их в средствах массовой информации);

2) на оплату труда работников Корпоративного университета, работающих по трудовому договору, с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений;

3) на разработку и издание методических пособий, необходимых для осуществления видов деятельности, указанных в пункте 2.1 раздела
2 настоящего Порядка;

4) на организацию и проведение тематических семинаров, конференций
и иных мероприятий и оплату труда независимых экспертов, привлекаемых
для решения вопросов, возникающих при осуществлении видов деятельности, указанных в пункте 2.1 раздела 2 настоящего Порядка;

5) на возмещение расходов, связанных со служебными командировками
работников Корпоративного университета;

6) на внесение взносов в Российскую ассоциацию бизнес-образования
и Международную ассоциацию развития менеджмента в динамичных обществах CEEMAN.

1.3. Главным распорядителем средств областного бюджета Ульяновской области, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены
в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год, является Правительство Ульяновской области (далее – Правительство).

1.4. Субсидии предоставляются Корпоративному университету
на основании соглашения о предоставлении субсидий, заключённого
с Правительством (далее – Соглашение), по форме, утверждённой Министерством финансов Ульяновской области.

2. Условия и порядок предоставления субсидий

2.1. Условием предоставления субсидий является осуществление Корпоративным университетом следующих социально ориентированных видов деятельности:

1) деятельность в области образования с целью развития деловой среды, социальной инфраструктуры и совершенствования кадровой политики
в Ульяновской области;

2) содействие в формировании региональной конкурентоспособной экономики, усиление инвестиционной привлекательности Ульяновской области, а также реализация зарубежного опыта в указанных областях;

3) содействие в формировании эффективной кадровой политики
на различных уровнях и усиление кадрового потенциала Ульяновской области за счёт создания информационных, методических, интеллектуальных, кадровых, материальных, технических, программных и иных ресурсов,
их концентрации и оптимизации.

2.2. Для получения субсидий Корпоративный университет представляет
в Правительство следующие документы:

1) заявку на получение субсидий;

2) копии учредительных документов Корпоративного университета, заверенные руководителем Корпоративного университета;

3) смету затрат на осуществление видов деятельности, указанных
в пункте 2.1 настоящего раздела;

4) план-график мероприятий, осуществляемых в соответствии с пунктом 2.1 настоящего раздела, содержащий информацию о сроках их проведения, расчётах необходимых затрат.

2.3. Корпоративный университет на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение Соглашения, должен соответствовать следующим требованиям:

1) у Корпоративного университета должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) у Корпоративного университета должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в областной бюджет Ульяновской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе
в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области;

3) Корпоративный университет не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства;

4) Корпоративному университету не должно быть назначено административное наказание за нарушение условий предоставления
из областного бюджета Ульяновской области иных субсидий, если срок,
в течение которого Корпоративный университет считается подвергнутым административному наказанию, не истёк.

Сведения, указанные в подпунктах 1-3 настоящего пункта, запрашиваются Правительством у соответствующих государственных органов в установленном порядке.

Сведения, указанные в подпункте 4 настоящего пункта, представляются Правительству на основании соответствующего запроса исполнительным органом государственной власти Ульяновской области, уполномоченным осуществлять на территории Ульяновской области внутренний государственный финансовый контроль (подразделением, образованным
в данном органе), и Счётной палатой Ульяновской области (по согласованию).

Корпоративный университет вправе представить в Правительство документы, подтверждающие сведения, указанные в подпунктах 1-3 настоящего пункта, по собственной инициативе.

2.4. Для рассмотрения документов и сведений, указанных в пунктах
2.2 и 2.3 настоящего раздела, Губернатором Ульяновской области создаётся комиссия, в состав которой входят представители финансового управления (бухгалтерии) администрации Губернатора Ульяновской области и управления по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области.
Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и членов комиссии.

Комиссия осуществляет свою деятельность на общественных началах.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует не менее двух третей от общего числа членов комиссии.

Заседания проводятся председателем комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя комиссии.

Комиссия в течение 10 рабочих дней со дня поступления заявки
на получение субсидий, документов и сведений, указанных в пунктах 2.2 и 2.3 настоящего раздела, проверяет их комплектность, полноту содержащихся в них сведений и соответствие Корпоративного университета требованиям, указанным в пунктах 2.1 и 2.3 настоящего раздела.
В случае принятия решения о заключении Соглашения комиссия
в течение 5 рабочих дней со дня принятия указанного решения уведомляет
об этом Корпоративный университет в письменной форме.

2.5. Основания для отказа в предоставлении субсидий:

несоответствие представленных Корпоративным университетом документов и сведений требованиям, определённым в пункте 2.2 настоящего раздела, или непредставление (представление не в полном объёме) указанных документов;

недостоверность представленной Корпоративным университетом информации;

несоответствие Корпоративного университета требованиям, указанным
в пункте 2.3 настоящего раздела.
2.6. Показателем результативности предоставления субсидий является количество лиц, прошедших краткосрочное обучение (тематические семинары, тренинги и иные мероприятия).
2.7. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета Ульяновской области в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на указанные цели законом Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период.

Субсидии перечисляются Правительством на расчётный счёт Корпоративного университета, открытый в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, в течение 10 рабочих дней с момента поступления заявки на финансирование.

3. Представление отчётности

Корпоративный университет представляет в Правительство следующие отчёты:

в финансовое управление (бухгалтерию) администрации Губернатора Ульяновской области – ежеквартально, до 20 числа месяца, следующего
за отчётным кварталом, о целевом использовании выделенных средств областного бюджета Ульяновской области с приложением документов, подтверждающих фактически произведённые затраты, по форме, установленной приложением к настоящему Порядку;
в управление по вопросам государственной службы и кадров администрации Губернатора Ульяновской области – ежеквартально,
до 20 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, и ежегодно,
до 20 января года, следующего за отчётным годом, о результативности предоставления субсидий по форме, определённой Соглашением.
4. Осуществление контроля за соблюдением условий,
целей и порядка предоставления субсидий

и ответственность за их нарушение
4.1. Правительство обеспечивает соблюдение Корпоративным университетом условий, целей и порядка, установленных при предоставлении субсидий.

Правительство и органы государственного финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения Корпоративным университетом условий, целей и порядка предоставления субсидий.

4.2. В случае нарушения Корпоративным университетом условий
и порядка предоставления субсидий либо установления факта представления ложных либо намеренно искажённых сведений, а также недостижения показателей результативности предоставления субсидий либо нецелевого использования субсидий Правительство обеспечивает возврат субсидий
в областной бюджет Ульяновской области путём направления Корпоративному университету в срок, не превышающий тридцати календарных дней со дня установления нарушений, требования о необходимости возврата субсидий
в течение десяти календарных дней со дня получения указанного требования.

Возврат субсидий осуществляется на лицевой счёт Правительства
с последующим перечислением в доход областного бюджета Ульяновской области в установленном законодательством порядке.

В случае невозврата субсидий в установленный настоящим пунктом срок Правительство принимает меры к взысканию соответствующих средств
в судебном порядке.

4.3. Субсидии, не использованные в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели.

___________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

ОТЧЁТ

об использовании в ____________ году субсидий

из областного бюджета Ульяновской области

Автономной некоммерческой организацией
Организацией дополнительного профессионального
образования «Корпоративный университет

Ульяновской области»

	№

п/п
	Наименование

расходов
	Сумма
субсидий по соглашению

	Поступило
из областного бюджета Ульяновской области
	Израсходовано
	Остаток субсидий
	Причина

образования остатка
субсидий

	1.

	2.

	3.

	Исполнительный
	Подпись

	И.О.Фамилия

	директор

	М.П.

	Главный бухгалтер
	Подпись

	И.О.Фамилия

_________________

2807км1